SỞ Y TẾ THANH HÓA

           TTYT THIỆU HÓA

Số:      /CV - TTYT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v đảm bảo công tác Khám bệnh,

chữa bệnh trước, trong và sau Tết

Nguyên Đán Giáp Thìn 2024

               Thiệu Hóa; ngày      tháng  01  năm 2024

Kính gửi:  Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn

Để đảm bảo tốt công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn huyện

Thiệu Hóa trước, trong và sau Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024.

          Giám đốc Trung tâm Y tế Thiệu Hóa yêu cầu Trưởng trạm Y tế  các xã, thị

trấn thực hiện các nội dung như sau:

 1. Tăng cường công tác truyền thông giáo dục sức khỏe chăm sóc sức

khỏe nhân dân trên địa bàn.

 2. Tổ chức tốt  công tác khám bệnh, chữa bệnh cấp cứu, đảm bảo 100%

người dân có nhu cầu khám bệnh, chữa bệnh được khám và điều trị kịp thời,

không từ chối hoặc xử lý chậm trễ bất cứ trường hợp cấp cứu nào. Đặc biệt chú ý

nâng cao tinh thần thái độ phục vụ, thực hiện chuẩn mực người cán bộ y tế với

người bệnh và người nhà người bệnh khi đến khám, điều trị; trước, trong và sau

dịp tết.

 3. Thường trực 24/24 giờ đảm bảo tất cả trường hợp khám bệnh, cấp

cứu được khám và điều trị kịp thời vào mọi thời điểm.

 4. Chuẩn bị đầy đủ cơ số thuốc, phương tiện cấp cứu và xây dựng

phương án thu dung cấp cứu, điều trị bệnh nhân để sẵn sàng đáp ứng trong các

tình huống như dịch bệnh, ngộ độc thực phẩm, tai nạn giao thông…

 Nhận được công văn này yêu cầu Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn thực

hiện nghiêm túc đạt hiệu quả cao.

Nơi nhận:                                                                             KT GIÁM ĐỐC

- Như trên( để t/h)

- Lưu: VT.

            PHÓ GIÁM ĐỐC

            Trần văn Huy

		2024-01-15T11:13:17+0700

		2024-01-15T14:12:55+0700

		2024-01-15T14:12:55+0700

		2024-01-15T14:12:55+0700